
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DRG/78  del  4/10/2019 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE E DOCUMENTAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione direttoriale DRG/12/2019 “Sostituzione RUP contratto di consulenza 

direzionale ed operativa previsti dall’Accordo di programma sottoscritto in data 16/04/2015 tra 

Ministero della Salute, Ministero dell’Economia e Finanze e Regione Abruzzo in attuazione dell’art. 

79 c. 1 sexies lett. c) del d.l. n. 112/2008 e della l. n. 191/2009”. Nuova sostituzione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATA la legge regionale 14/09/1999 n. 77 e ss. mm. e ii.; 

 

PREMESSO che: 

 con nota prot. n. RA/316984 del 13/12/2017, a firma dell’allora Direttore del Dipartimento 

per la Salute e il Welfare dott. Angelo Muraglia, veniva individuato quale RUP per il contratto 

di servizi di consulenza direzionale ed operativa previsti dall’Accordo di programma 

sottoscritto in data 16/04/2015 tra il Ministero della Salute, il Ministero Economie e Finanze 

e la Regione Abruzzo in attuazione dell’art. 79 c, 1 sexies lett. c) del d.l. n. 112/2008 e della 

l. n. 191/2009, l’allora Dirigente del Servizio Programmazione Economico Finanziaria, dott. 

Giovanni Farinella; 

 con nota prot. n. RA/17744/DPF012 del 21/01/2019 l’allora Direttore del Dipartimento per la 

Salute e il Welfare nel comunicare la cessazione, a far data dal 15/12/2018, dell’incarico di 

Dirigente del dott. Giovanni Farinella dal Servizio Programmazione Economico Finanziaria, 

dichiarava la propria disponibilità a svolgere l’incarico di RUP del contratto in esame, in 

sostituzione e continuità con il precedente, ai fini della prosecuzione dell’iter procedurale in 

essere; 

 



VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 12 dell’1/02/2019 recante: “Sostituzione Rup 

contratto di consulenza direzionale ed operativa previsti dall’Accordo di programma sottoscritto in 

data 16/04/2015 tra Ministero della Salute, Ministero dell’Economia e Finanze e Regione Abruzzo in 

attuazione dell’art. 79 c. 1 sexies lett. c) del d.l. n. 112/2008 e della l. n. 191/2009.” con la quale il 

dott. Angelo Muraglia è stato individuato quale Responsabile Unico per il contratto in esame; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 12/08/2019 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore del Dipartimento “Sanità” al dott. Roberto Fagnano; 

 

VISTA la nota prot. n. RA/263154/DPF del 20/09/2019 con la quale il Direttore del Dipartimento 

per la Salute e il Welfare dott. Roberto Fagnano, atteso che il Servizio Programmazione Economico 

Finanziaria – DPF012 risulta a tutt’oggi vacante della posizione dirigenziale, comunica, ai fini della 

prosecuzione dell’iter procedurale in atto, la propria disponibilità a svolgere l’incarico di RUP per il 

detto contratto; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di altro RUP per la procedura in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto esposto in premessa 

 

1. di nominare il Direttore del Dipartimento per la Salute dott. Roberto Fagnano quale RUP per 

il contratto di consulenza direzionale ed operativa previsti dall’Accordo di programma 

sottoscritto in data 16/04/2015 tra Ministero della Salute, Ministero dell’Economia e Finanze 

e Regione Abruzzo in attuazione dell’art. 79 c. 1 sexies lett. c) del d.l. n. 112/2008 e della l. 

n. 191/2009; 

2. di notificare il presente provvedimento al dott. Roberto Fagnano; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento “Salute”. 

 
       L’estensore               Il Responsabile dell’Ufficio          

      Dott.ssa Paola Losito                    Dott.ssa Paola Losito 

 (firmato elettronicamente)                (firmato elettronicamente) 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Barbara Morgante 

                                                                      firmato digitalmente  

 


